АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2016 г.                                                                                                                    №  30
О размещении заказа путем проведения аукциона в электронной форме на ремонт дорог и площадок  в д. Богдановка по ул. Мира, Татарского района Новосибирской области.

Сумма контракта 1 348 673 рубля 00 копеек (один миллион триста сорок восемь  тысяч шестьсот семьдесят три рубля 00 копеек).

Во исполнение закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести размещение заказа путем проведения аукциона в электронной форме на ремонт дорог и площадок в д. Богдановка по ул. Мира, Татарского района Новосибирская области.

2. Сумма контракта 1 348 673 рубля 00 копеек (один миллион триста сорок восемь  тысяч шестьсот семьдесят три рубля 00 копеек).

3. Утвердить локально сметный расчет № 318
4. Утвердить техническое задание на ремонт дорог и площадок в д. Богдановка по ул. Мира, Татарского района Новосибирской области (Приложение №1)

5. Утвердить аукционную документацию (Приложение №2)

6. Информацию разместить на официальном сайте администрации Киевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
7. Создать действующую комиссию по проведению аукционов, в составе:

Елисеева АП. – председателя аукционной комиссии;

Деева Ю.В. – заместителя председателя аукционной комиссии;

Бугаева А.С. – секретарь аукционной комиссии;

Бородихина Е.Ю. – члена комиссии;

Пушкарев В.М. – члена комиссии.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Киевского сельсовета

Татарского района

                                                                                 А.П. Елисеев

Новосибирской области

Приложение 1

                                                                    ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Ремонт дорог  и площадок в д. Богдановка по ул. Мира,

Татарского района Новосибирской  области.

Заказчик:        администрация Киевского сельсовета Татарского района
ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ

	Ремонт дорог и площадок  в д. Богдановка по ул. Мира,

Татарского района Новосибирской  области.

Все указания, встречающиеся в настоящем Описании объекта закупки, на используемое оборудование, машины, механизмы, не являются требованием к производственным мощностям Подрядчика. Все указания являются расчетными единицами для определения Заказчиком начальной (максимальной) цены Контракта.
1.Требования к качественным характеристикам работ:
Качество выполненных Подрядчиком работ должно удовлетворять требованиям, установленным СНиП, СанПиН, ГОСТ, ТУ действующими на момент проведения работ на территории РФ, с учетом условий настоящего договора.
2. Требования к объемам выполненных работ:
Работы должны быть выполнены в соответствии с ведомостью объемов работ
ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
	№ пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.

	  Ремонт щебеночного покрытия дороги по ул.Мира,  участок от дома № 20   до дома №26,   площадью 1400  м2 слоем 12см в плотном виде

	подготовка (планировка участка с обочинами)

	1
	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 3                          (ширина проезжей части с обочинами)

	1000м2
	1,75

	работы по ремонту дороги

	2
	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгc/см2): верхнего слоя двухслойных

	1000м2
	1,4

	3
	На каждый 1 см изменения толщины слоя   исключать к расценкам 27-04-013-01, 27-04-013-02, 27-04-013-03

	1000м2
	-1,4

	материал

	4
	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм   (5 см)
	м3
	100,35

	5
	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 5-20 мм
	м3
	80,25

	6
	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ: 1 класса, фракция до 10 мм, марка 800  (3 см)
	м3
	66,08

	Ремонт щебеночного покрытия дороги по ул.Мира участок от дома №26   до дома № 40, площадью 1050  м2 слоем 12см в плотном виде

	подготовка (планировка участка с обочинами)

	7
	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 3                     (ширина проезжей части с обочинами)

	1000м2
	1,35

	работы по ремонту дороги

	8
	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгc/см2): верхнего слоя двухслойных

	1000м2
	1,05

	9
	На каждый 1 см изменения толщины слоя   исключать к расценкам 27-04-013-01, 27-04-013-02, 27-04-013-03

	1000м2
	-1,05

	материал

	10
	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм   (5 см)
	м3
	85,42

	11
	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 5-20 мм
	м3
	61,5

	12
	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ: 1 класса, фракция до 10 мм, марка 800  (3 см)

	м3
	38,14

	Ремонт разворотной площадки для автобуса и съездов

	(подъезды площадки  236м2)

	13
	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгc/см2): однослойных

	1000м2
	0,236

	14
	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 40-70 мм (25%)
	м3
	12,63

	15
	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм ( 25%)
	м3
	12,63

	16
	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 5-20 мм ( 20%)
	м3
	10,1

	17
	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ: 1 класса, фракция до 10 мм, марка 800  ( 30%)
	м3
	15,15

3. Требования к безопасности работ:

Выполнение работ с соблюдением требований по технике безопасности, проведение необходимых мероприятий по охране окружающей среды, противопожарных мероприятий. При выполнении работ Подрядчик несет ответственность за соблюдение правил техники безопасности и пожарной безопасности на объекте.
При производстве работ должны использоваться оборудование, машины и механизмы, предназначенные для конкретных условий или допущенные к применению органами государственного надзора.

4. Требования к результатам работ:

Работы выполняются в объеме и сроки, предусмотренные описанием объекта закупки, в соответствии с требованиями технической документации, ГОСТ, СНиП, технических регламентов (норм и правил) и иных нормативных правовых актов, принятых в установленном порядке.

Результат выполненной Подрядчиком работы при обычных условиях его эксплуатации должен быть безопасен для жизни, здоровья потребителя, окружающей среды.

  Подрядчик обязан вести журнал производства работ. По завершению работ предоставить паспорта, сертификаты на материалы а при необходимости  акты на скрытые работы.
Результат выполненной Подрядчиком работы должен соответствовать требованиям, установленным в технического задания, обязательным нормам и правилам, регулирующим данные отношения СНиП, ГОСТ, ТУ (действующим на момент проведения работ на территории РФ).

5. Условия выполнения работ:

Работы выполняются иждивением Подрядчика - из его материалов, его силами и средствами и/или силами и средствами привлеченных им субподрядчиков.

Обеспечение производства и качества выполнения работ в соответствии с требованиями действующих норм и правил, техническими условиями, устанавливаемыми в отношении данного вида работ.

Все используемые в рамках исполнения контракта материалы должны иметь сертификаты качества и соответствия.

Сдача результатов работы Заказчику в установленный срок   с   01.07.2016  до  10.07.2016 г.
Оперативное информирование Заказчика о проблемах, выявленных в процессе выполнения работ.

Обеспечение беспрепятственного контроля Заказчиком за производством всех видов работ в течение всего срока действия настоящего контракта.

Немедленное извещение Заказчика, путем направления уведомления в письменной форме, и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении обстоятельств, угрожающих положительным результатам и качеству выполняемой работы.
Исполнение полученных в ходе выполнения работ указаний Заказчика, если такие указания не противоречат условиям контракта, характеру выполняемых работ и не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

Все выполняемые работы должны соответствовать действующим нормам, требованиям техники безопасности. Доставку строительных материалов осуществляет подрядная организация.

6. Гарантия качества:
Подрядчик гарантирует, что выполняемые Работы соответствуют требованиям, установленным в Контракте, обязательным нормам и правилам, регулирующим данную деятельность (ГОСТ, ТУ), а также иным требованиям законодательства Российской Федерации, действующим на момент выполнения Работ.
 Под гарантией понимается устранение Подрядчиком своими силами и за свой счет допущенных по его вине недостатков, выявленных после приемки Работ.
Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки, то Подрядчик (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения недостатков.

Подрядчик гарантирует возможность безопасного использования результата выполненных Работ по назначению в течение всего гарантийного срока - 5 лет.

           7. Место  выполнения работ:  д. Богдановка по ул. Мира, Татарского района

Новосибирской области

 8. Требования к качеству материалов (товаров)
Материалы (товары) и оборудование, используемые при выполнении подрядных работ, их качество и комплектация должны соответствовать требованиям действующих государственных стандартов (ГОСТ), технических условий (ТУ), требованиям иных нормативных документов, а также требованиям действующего законодательства Российской Федерации, что должно подтверждаться при поставке наличием у Подрядчика соответствующих документов
Копии сертификатов должны быть заверены печатью и подписью представителя подрядной организации.

Обеспечение сохранности строительных материалов и оборудования остается за подрядной организацией, выполняющей ремонтные работы.

	№ пп
	Наименование товара (материала)
	Параметры определения соответствия потребностям Заказчика
	Соответствие ГОСТ

	1
	Щебень
	1.Содержание зерен слабых пород, % по массе, не более-10

2.Содержание пылевидных и глинистых частиц, % по массе, не более-1

3.Содержание глины в комках, % по массе, не более-0,25

4.Марка не ниже 800

	ГОСТ 8267-93

	2
	Материалы из отсевов дробления
	1.Крупность зёрен не более, мм 5

2.Допустимое содержание пылевидных и глинистых частиц, %, не более  2,0

3.Фракция не более 10 мм;

4.Марка не ниже 800
	ГОСТ 31424-2010

             ОКПД – 45.11.20.000
ОКВЭД –  45.11 (применительно для ремонта автомобильных дорог)

КБК –  00504096100070760244

КБК - 00504099900004010244

Сроки выполнения работ – с   10.05.2016   до  01.07.2016 г.
         Оплата – Оплата производится Заказчиком на расчетный счет Подрядчика, указанный в Контракте, не позднее 4 квартала 2016г  после предоставления акта сдачи-приемки выполненных работ по форме КС -2, и справки о стоимости выпорлненых работ КС- 3,   при отсутствии у Заказчика претензий по объему и качеству выполненных Работ
Обязательства Заказчика по оплате цены Контракта считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, установленном Контрактом, с лицевого счета Заказчика. За дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

Глава администрации Киевского сельсовета Татарского района

                                                                                                                 А.П.Елисеев